
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/01/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 11 del Reg. Data  24/01/2020 N. 24  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto fogli per registri dello Stato Civile Anno 2020 -  
Liquidazione fattura alla Ditta Grafiche E. Gaspari Srl di 
Cadriano di Granarolo Emilia (Bo) [CIG: Z832A7655D]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata la  propria  determinazione  n.  735  dell'8.11.2019  con  la  quale  si  è  proceduto
all'affidamento alla Ditta Grafiche E. Gaspari Srl (P.IVA: 00089070403), con sede legale in Cadriano
di Granarolo E. (BO) alla via M. Minghetti n. 18, della fornitura di fogli per i registri dello Stato
Civile e delle Unioni Civili per l’anno 2020;

Vista la  fattura  n.  20157/S  del  21.11.2019  emessa  dalla  suddetta  ditta  relativamente  alla
fornitura dei registri di che trattasi per l'importo complessivo di € 403,11, IVA al 22% compresa;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della suddetta ditta – Prot.
INPS n. 17463209 con scadenza validità 2.2.2020, con annotazione “regolare”;

Dato atto che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11 della Legge 16.1.2003, n.
3 e dall'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal d.l. 12.11.2010, n. 187 e che gli
stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali;

Ritenuta  la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.lgs.  267/2000,  giusta  decreto
sindacale n. 1 del 2.1.2020 di nomina quale Responsabile del I Settore;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare alla Ditta GRAFICHE E. GASPARI s.r.l., con sede in Cadriano di Granarolo Emilia
(Bo) alla Via M. Minghetti 18 (CAP 40057), la somma di € 330,42, oltre IVA al 22% per ulteriori €
72,69 e, quindi, complessivi € 403,11 (euro quattrocentotre/11), a saldo della fattura n. 20157/S del
21.11.2019,  vistata dal Responsabile del Servizio, relativa alla fornitura  di fogli per i registri dello
Stato Civile e delle Unioni Civili per l’anno 2020 [CIG:  Z832A7655D].

2) Di  porre l'onere  della  spesa  anzidetta  a  carico dell'intervento  1.03.01.02.001-01.07/244 “Spese
generali di funzionamento Anagrafe e Stato Civile” del  corrente bilancio in corso di formazione.

3) Di attestare  la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

4) Di comunicare all’area finanziaria, ai fini del rispetto dell’art. 3, co. 5 della legge n. 136/2010, che: 

- il CIG corrisponde al n. Z832A7655D;
- la ditta creditrice è identificata al punto 1 della presente determinazione;
- il pagamento relativo al presente affidamento dovrà avvenire sul conto corrente bancario

indicato nella fattura n. 20157/S del 21.11.2019.

5) Di dare atto, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione
trasparente”  vengono  assolti  gli  obblighi  del  D.Lgs.  33/2013  recante  il  “Riordino  della  disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/01/2020   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 24/01/2020
	N. 24 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

